дело № 5-552/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2022 года                                                                 г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка № 7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан  Р.А. Асулбегова,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  в отношении Кафизова И. А.,  «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
Кафизов И.А. в срок до 21.05.2022 не оплатил штраф по постановлению  по делу об административном правонарушении №1881011620304249018 от 04.03.2022, которым он привлечен к административной ответственности по ст. 12.9 ч.2 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в сумме 500 руб. Постановление вступило в законную силу 22.03.2022, штраф подлежал уплате в срок по 20.05.2022.
Кафизов И.А. в судебное заседание не явился, о времени и месте проведения судебного заседания извещен надлежащим образом, что подтверждается СМС-уведомлением.
Кафизов И.А. ходатайство об отложении рассмотрения дела не заявлял, в силу ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении подлежит рассмотрению в  его отсутствии.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности,  не позднее шестидесяти дней  со дня вступления постановления о наложении  административного штрафа в законную силу  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Факт совершения Кафизовым И.А. правонарушения, предусмотренного ст. 20.25  ч. 1 КоАП РФ, подтверждается постановлением  №1881011620304249018 от 04.03.2022; протоколом об административном правонарушении от 29.06.2022, составленном в соответствии с КоАП РФ и согласно которому штраф в сумме 500 руб. Кафизовым И.А. в установленный законом срок не оплачен.
Таким образом, установлена вина Кафизова И.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.25  ч. 1 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Оснований для освобождения Кафизова И.А. от административной ответственности по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в силу ст. 2.9 КоАП РФ в связи с малозначительностью, не усматривается.
Кафизову И.А. назначается наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного административного штрафа.
На основании ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ и руководствуясь ст. ст. 29.9 –

29.11 КоАП РФ,  мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Кафизова И. А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде  административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) руб.
Административный штраф оплатить и квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок №7 по Зеленодольскому судебному району РТ не позднее шестидесяти  дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Реквизиты для перечисления штрафа:  УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 0310064300000001110 Отделение -НБ Республики Татарстан Банка России/УФК по РТ г. Казань/УФК по РТ, кор/счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, идентификатор 0318690900000000029329260.
           Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                        Р.А. Асулбегова